DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2025, Edição nº 5698 - Crato/CE
Segunda - Feira, 14 de Abril de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 PNAB SECULT CRATO

[FESTEJOS DA SEMANA SANTA]

RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção e Homologação do edital Festejos da Semana Santa torna público o resultado final das propostas submetidas ao

Edital de Chamamento Público nº 001/2025- PNAB SECULT CRATO.

Categoria - Paixão de Cristo

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final
Resultado

Gabriel de Alencar Linard Lustosa

Auto da Paixão de Cristo

 45

Classificado

Categoria - Malhacao do Judas

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final
Resultado

Andre Ricardo Rodrigues

Festa de Malhação de

Judas Iscariotes da

Sagrada Família 131ª

(centésima trigésima

primeira) 2025

48 Classificado

Mário Sérgio barbosa

Malhação de Judas do

Alto da penha

45 Classificado

Wagner Rodrigues da Silva

Festejo da Malha;’ao do

Judas do Sitio Coqueiro

44,50 Classificado

Kaik dos Santos Nunes

Festan;a do Judas?

Comunidade Unida na

brincadeira (Romualdo)

43 Classificado

Francisca Samyra Tenório Bezerra

Malhação de Judas do

Gesso

43 Classificado

Cicero Rodrigues de Oliveira Malhação do Judas 2025
43 Classificado

José Roberto Silverio de Sousa

20º Festa do Judas do

Semirário

43 Classificado

Sheyla Cristiana Pereira Juca

Malhação do Judas do

Pão de Açúcar no Bairro

42 Classificado de acordo com o

item 2.3 do Edital

                         Página 2 de 5
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5698, Crato/CE, Segunda - Feira, 14 de Abril de 2025.

Batateiras

Vitor Emanuel Borges da Silva

Grupo Movimento

Cultural Malhação do

Judas Bairro

Independência

42 Classificado de acordo com o

item 2.3 do Edital

Categoria - Oficina de Caretas

Cotas Etnico Raciais

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

José Raimundo Cordeiro Oficina de confecções

de caretas

44 Classificado

José Cardoso Bezerra de Oliveira

Brito

Formações em

Mascaramentos: De

Careta a Cão

38 Classificavel

Ampla Concorrência

Samuel Gregório Araújo Caretas: da brincadeira a

tradição

44 Classificado

Crato/CE, 10 de abril  de 2025

                         Página 3 de 5
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5698, Crato/CE, Segunda - Feira, 14 de Abril de 2025.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 022/2024 PNAB SECULT CRATO

[CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL]

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção e Homologação do edital Cultura Viva do Tamanho do Brasil torna público o resultado preliminar das propostas

submetidas ao Edital de Chamamento Público nº 022/2024 - PNAB SECULT CRATO.

Categoria - Coletividade sem CNPJ

Coletivo Cultural Pont. Final
Resultado

Ponto de Cultura Paraíso dos Caipiras 95 Classificado

Casa de Quitéria 95 Classificado

Museu da Memória e Diversidade Sexual do

Cariri Ceará- MMDCARIRI 95
Classificado

Centro Cultural Afro Esportivo Cariri 95 Classificado

Caldeirão Ponto De Cultura 94 Classificado

Centro Cultural Mestre Dedé De Luna 93 Classificado

Espaço Capoeira 93 Classificado

Maneiro Pau Do Baixio Das Palmeiras 93 Classificado

Centro Esportivo E Cultural Escurinha. 93 Classificado

Maracatu Raízes 93 Classificado

Coletivo Ominaiyê 93 Classificado

Grupo De Côco Mestre Zé Gomes (Baixio

Do Muquém) 91
Classificado

As Coqueiras Dos Baixios 89 Classificado

Grupo Urucongo De Artes 89 Classificado

Terreiro Das Pretas 89 Classificado

Casa De Saberes Da Minnguiriba 88 Classificado

Grupo Cultural Da Mestra Zulene Galdino 88 Classificado

Coletivo Ìbílewá 88 Classificado

Grupo Cultural Amigas Do Saber 88 Classificado

Coletivo Ensaio Aberto 86 Classificado

Coletivo Cordel E Arte 84 Classificado

Grupo De Maneiro Pau Da Bela Vista 83 Classificado

Museu De Luiz Gonzaga 82 Classificado

                         Página 4 de 5
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5698, Crato/CE, Segunda - Feira, 14 de Abril de 2025.

Tardinha 79 Classificado

Associação De Capoeira Alforria 77 Classificado

Grupo De Reisado Do Mestre Antônio De

Helena 75

Classificado de
acordo com o item 11

do Edital

Casa de Farinha do Zé Gomes 56

Classificado de
acordo com o item 11

do Edital

Aldeia Caboclo Sete Flechas 41 Desclassificado

Categoria - Entidades Culturais

Entidade Pont. Final
Resultado

Aldeias Ponto de Cultura 100
Classificado

Procem Projeto Cultural Edite Mariano 99 Classificado

Instituto Arte Vida 99 Classificado

Associação dos Empreendedores Criativos

do Cariri Aecc 97

Classificado

Coletivo Camaradas 96
Classificado

Instituto Cultural do Cariri 93
Classificado

Sociedade Cretense de Auxilio aos

Necessitados 92

Classificado

Associação Cearense Pela Diversidade e

Inclusão - Acedi 92

Classificado

Associação Comunitaria do Sitio Belo

Horizonte 92

Classificado

Ong Beatos - Base Educultural de Ação e

Trabalho de Organização Social 92

Classificado

Academia dos Cordelistas do Crato 83
Classificado

Associação Pró Desenvolvimento do Bairro

Muriti 80

Classificado

Crato/CE, 10 de abril  de 2025

                         Página 5 de 5
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5698, Crato/CE, Segunda - Feira, 14 de Abril de 2025.

CENTRAL DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.12.04.1

CONTRATO N° 2025.04.11.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1501.08.122.0071.2.117 - Gestão

SMASC, 1502.08.245.0074.2.138 – PSE, 1502.08.245.0073.2.136 – PSB, 1502.08.122.0141.2.139 GEST. BOLSA FAMÍLIA E

CADASTRO ÚNICO, 1502.08.243.0078.2.128 PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ. Elemento de despesa:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO..  VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$  4.398.679,79 (quatro milhões trezentos e noventa

e oito mil seiscentos e setenta e nove reais e setenta e nove centavos).. EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS

WB LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº. 47.569.707/0001-87 DATA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL DE 2025. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. CRATO-CE, 11 DE MARÇO DE 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA. RONDINELE DOS SANTOS BRASIL.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Secretário de Infraestrutura do Município de Crato torna público o extrato do Segundo aditivo ao contrato nº 2024.09.12.1 decorrente

da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024.05.27.1, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA

PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE,

REFERENTE AO MAPP 2870, CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DA

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS – SOP E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. contratante: Secretaria Municipal

de Infraestrutura - contratado: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA. fundamento legal: o aditivo ao

contrato em questão encontra amparo legal nos art. 124, inciso i, alínea b e art. 125 da Lei 14.133/21. das alterações: Com a(s) seguintes

alteração(ões),  Acréscimo das quantidades inicialmente quantidades, com consequente alteração de valores e de quantitativos pactuados,

para melhor adequação aos seus objetivos, as alterações importam no acréscimo de R$ 216.755,45 (duzentos e dezesseis mil, setecentos e

cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) o que equivale a .1,06% do valor inicial atualizado do Contrato, o valor da contratação

passará de R$ 20.429.738,89. (vinte milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e nove centavos) para

R$ 20.646.282,80. (vinte milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos), assina pelo

contratado: Igo Proenca Alencar - assina pela contratante: Lucas Maximino Cruz Silva. Crato/CE, 10 de abril de 2025.